
1 

K U P N Í   S M L O U V A 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany 
 

 

1.  Medim spol. s r.o. 

se sídlem: Selská 80, 614 00 Brno 

zastoupená jednatelem Vladimírem Pelánkem 

IČO: 47903279 

DIČ: CZ47903279 

bankovní spojení: Komerční banka Brno-střed 

číslo účtu: 25980062/0100 
 

(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

2. Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. Mládeže 5/9, p. o. 

 Se sídlem: Čsl. Mládeže 5/9, Děčín IV 

 IČO: 00673781 

 zastoupená Mgr. Martinou Černou 

 zapsána v obchodním rejstříku u KS  

 bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  

 číslo účtu: 30131431/0100 
 

 (dále jen „kupující“) 
 

 uzavírají tímto kupní smlouvu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě dle specifikace 

uvedené ve čl. V odst. 1. 

2. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši. 
 

 

Článek II. 

Místo plnění 
 

1. Místem plnění je adresa kupujícího, Čsl. mládeže 5/9, Děčín. 

 

 

Článek III. 

Dodací podmínky 
  

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě do místa plnění, a to a to v dodací lhůtě uvedené ve čl. IV 

odst.1. Ve stejné lhůtě  je povinen předat veškerou další potřebnou dokumentaci v českém jazyce. 
2. Vlastnické právo, jakož i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí 

předmětu koupě. 
 

 

 



2 

Článek IV. 

Doba plnění  
 

1. Doba plnění počíná běžet dnem účinnosti kupní smlouvy a končí dnem řádného předání zboží, 

nejpozději však dne do 30.9.2024.  
 

 

Článek V.  

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží uvedené v čl. I. této smlouvy kupní cenu ve výši:  
 

Popis 

Cena za 1 

ks v Kč bez 

DPH 

Cena celkem za požadovaný počet v Kč 

bez DPH 
sazba 

DPH 
s DPH 

3 x OS170-0029 Dospělý manekýn 

Clinical Chloe -kompl. 

Dospělý manekýn Clinical Chloe - s 

realisticky pohyblivými klouby pro 

nácvik základních 

ošetřovatelských postupů: měkká 

pokožka obličeje, péče o vlasy, 

realistické oči pro 

péči, pohyblivá čelist s vyjímatelným 

chrupem, uši s ušním kanálkem, ohebný 

v pase 

jako u člověka, intramuskulární a 

subkutánní oblasti na hýždích, výměnné 

pohlavní 

orgány, výměnná mužská a ženská prsa 

(levé prso obsahuje zhoubný nádor), 

nácvik 

katetrizace, kolostomie, ileostomie a 

suprabuciké stomie s vnitřními 

zásobníky, 

tracheostomický otvor nasogastrická 

sonda, klystýr, vaginální hygiena, dva 

náhradní 

zásobníky 

 

 

 

43 737,30 131 211,90 27 544,50 158 766,40 



3 

1x OS920-LF0127 Pokročilá 

venepunkční a injekční paže 

s příslušenstvím 

Nová a vylepšená sofistikovaná 

venepunkční a injekční paže Life/form® 

s kompletním 

žilním přístupem. Tento trenažér 

simuluje kompletní paži dospělého 

muže v reálné 

velikosti. Vybudujte si kriticky důležité 

dovednosti pro chvíle, kdy na tom 

záleží. 

- Vylepšená měkká, realistická pokožka, 

která je však dlouhotrvající a odolná. 

- Místo zúžených plovoucích žil 

- Intramuskulární a intradermální 

injekce 

- Odběr krve a intravenózní infuze 

- Primární žíla, sekundární žíla a infuzní 

přístup 

- Neviditelný/nehmatný žilní přístup 

- Simulace kutálejícího se, mizejícího a 

obtížného žilního přístupu 

Kompletní žilní přístup: 

Žíly na ruce 

- Dorzální metakarpální žíly 

- Dorzální interkapitulární žíly 

- Větev cefalické žíly palce 

Žíly na paži 

- Bazilikální žíla 

- Cefalická žíla 

- Střední cefalická žíla 

- Střední bazilikální žíla 

- Střední kubitální žíla 

- Střední předloketní žíla 

- Žíla cephalica accessoria 

Hmotnost: 9,07 kg. 

Rozměry krabice: 20,3 cm x 83,8 cm x 

30,5 cm. 

Obsahuje navíc: 1x náhradní pokožku, 

2x náhradní žíly. 

42 324,90 8 888,23 51 213,13 51 213,13 

Celkem   173 536,80 36 442,73 209 979,53 

 

Kupní cena zahrnuje dopravné. 

Celková cena činí 173 536,80 Kč bez DPH, s DPH 209 979,53 Kč.  

 (slovy:dvěstědevěttisícdevětsetsedmdesátdevětkorunčeskýchapadesáttřihalérů) 
2. Úhrada bude realizována bezhotovostním převodem ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 



4 

přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. 

Tuto celkovou cenu lze změnit pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH. K faktuře musí být 

připojen dodací list.  
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek 

k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 

§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

5. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má 

závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením nové 

faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 
 

 

Článek VI. 
Sankce 

 

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 2 této smlouvy, má prodávající 

právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den 

prodlení.  

2. Kupující si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý pracovní den, 

kdy je prodávající byť i jen zčásti v prodlení s dodáním předmětu koupě. Tím není dotčeno právo 

kupujícího požadovat v plném rozsahu i náhradu škody prodlením prodávajícího způsobené. 
 

 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy  

v případě, že na straně prodávajícího dojde k dodání zboží, které nebude splňovat požadavky uvedené ve 

čl. V odst. 1 této smlouvy, a pokud prodávající nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude na tuto 

skutečnost prokazatelně upozorněn. 

3. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající nedodá řádně předmět koupě 

ani do 30 dnů po dodací lhůtě uvedené ve čl. IV odst. 1.  

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu 

smluvní pokuty dle čl. VI odst. 2.  
5. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  
 

 

Článek VIII.  

Záruka  
 

1. Záruka na zboží je poskytována v trvání 2 roky od data prodeje. 
 

 

Článek IX. 

Další ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění zákonné 

povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.   

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 



5 

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet 

dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani jedna z nich 

smlouvu neuzavírá v tísni. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsaná platnými uznávanými  

elektronickými podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě. 
 

       V Děčíně dne 30.7.2024                                  V Brně dne  

 

 

 

 

…..…………..…………………..                            ……………………………………… 

         za kupujícího                                                za prodávajícího        

          Mgr. Martina Černá                                                      

                 ředitelka školy                                                                               


		2024-07-30T09:19:18+0200
	Mgr. Martina Černá


		2024-08-27T09:12:44+0200
	Vladimír Pelánek




